
 

Uchwała Nr  298/XXIX/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   17 grudnia 2020  roku 

w sprawie: uchylenia uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku  

z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

Uchyla się Uchwałę nr 217/XIX/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2016 r. poz. 4359). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579). Wyjątek stanowią przepisy przejściowe, dla których określono 

odrębne terminy wejścia w życie. Nowe przepisy wprowadzają szereg istotnych zmian 

w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki odpadami komunalnymi.  

Rada gminy, zgodnie z postanowieniami art. 40 ustawy z dnia 14 maja 2020 r.  

o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem 

się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875), jest zobowiązana dostosować 

dotychczasowe uchwały do nowego stanu prawnego w terminie do 31 grudnia 2020 r.  

Kluczowe zmiany wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, mające wpływ na system zagospodarowania odpadami komunalnymi i wpływy 

z tytułu tej opłaty to:  

 dobrowolność przystąpienia właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

do zorganizowanego przez gminę systemu odbioru odpadów komunalnych,  

 konieczność określenia stawki opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l na poziomie 

nieprzekraczającym 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 

1 osobę lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem za worek o pojemności 120 l (za większe/mniejsze pojemniki/worki – stawka 

ustala jest proporcjonalna do ich pojemności),  

 ustawowy obowiązek segregacji odpadów. 

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 

2020 r.  w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem  

w 2019 r., dochód ten wynosi 1819 zł. 

Pomimo wielokrotnych deklaracji ustawodawcy nt. weryfikacji przyjętych 

maksymalnych stawek, do chwili przedłożenia niniejszej uchwały nie zostały przedstawione 

propozycje zmian. W myśl art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 

powinna pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: 

odbiór, transport, zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie 

i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę 

administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania 

z odpadami komunalnymi. Zatem, co do zasady system ten musi się samofinansować. Środki 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele 

niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o maksymalne stawki 

opłat dla nieruchomości niezamieszkałych, będą niewystarczające do pokrycia kosztów 



funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, które powstają na terenie 

Gminy Miejskiej Ciechanów.  

W związku z niekorzystnymi zamianami ustawowymi w zakresie maksymalnych 

stawek  opłat za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości niezamieszkałych w celu 

zbilansowania systemu niezbędna byłaby znaczna podwyżka opłat za odpady dla 

mieszkańców Ciechanowa, bez faktycznego uzasadnienia faktycznie poniesionych kosztów 

na ten cel.  

Jednakże celem miasta jest utrzymanie obecnie obowiązujących stawek, dlatego też 

podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.  

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Adrianna Saganek 

SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 


